Preço 

4.1 - Pelo objeto deste contrato a Sictec pagará a Contratada a importância fixa e mensal de 
R$8.760,75, conforme Tabela abaixo.

Cláusula Quinta: Dotação Orçamentária

5.1 - A despesa, relativa ao período de 02/04/21 a 02/04/22, é no total de R$ 105.129,00 (cento e 
cinco mil e cento e vinte e nove reais), ou seja, R$8.760,75 x 12. 

Secretaria Municipal de Inovação, Ciência e Tecnologia 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, 999 – Bloco B – SICTEC, Park Lozandes, Goiânia – GO   CEP.: 74.884‐900

[...]

correrá à conta da Dotação Orçamentária 2021.7101.19.572.0006.2358.33904000.100.501. 

5.3 – Fica ainda estipulada a dotação orçamentária 2021.7101.19.572.0006.2358.33909200.100.501 
(202171010037) para o pagamento das despesas de exercício anterior referente a 2020, no valor 
total de R$7.300,49 (sete mil, trezentos reais e quarenta e nove centavos). 

Cláusula Sexta: Ratificação

6.1 - Permanecem válidas e inalteradas todas as Cláusulas do Contrato Primitivo e Aditivo não 
conflitantes com este instrumento.

Secretaria Municipal de Educação  

Rua 227-A, n° 331, Qd.

[...]

especificações estabelecidas neste instrumento contratual, no edital Pregão Eletrônico nº 

102/2020 - SRP e seus Anexos. 

6. VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir publicação

do seu extrato no Diário Oficial. 

7.VALOR: Atribui-se ao presente contrato o valor de R$ 115.531,00 (cento e quinze mil e

quinhentos e trinta e um reais). 

8. Processo Sistema BEE: 30130.

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal    Portaria n° 148 30‐03‐2021 
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900                   QS 13117/2021

[...]

do balão e dispositivo anti-refluxo, sistema 

de trava p/ conexão de sonda extensora de 

12” com pinça p/ alimentação em bolus, 

seringa p/ alimentação de no mínimo 35cc 

- Avanos 

2,00 UN R$ 1.775,0000 R$ 3.550,00 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta reais). 

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos trinta e um dias 

do mês de março de 2021. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal

[...]

Pelo presente instrumento de aditamento fica o Contrato de Locação de 
Imóvel nº 133/2020, celebrado entre o LOCATÁRIO e o LOCADOR, prorrogado por mais 12 
(doze) meses, a partir de 25 de março de 2021. 

VALOR DO ADITIVO: O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o aluguel mensal de R$ 
1.451,09 (um mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e nove centavos), perfazendo o valor 
global de R$ 17.413,08 (dezessete mil, quatrocentos e treze reais oito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.2150.10.301.0177.2632.33903600.114 

DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2021. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

nº 123/2006 e suas alterações, Decreto 
Municipal nº 2.968/2008 alterado pelo 
Decreto Municipal nº 2.216/2011, aplicando-
se subsidiariamente no que couber a Lei 
8.666/93 e suas alterações, e demais 
legislações pertinentes. 

6. VALOR DO CONTRATO: R$8.082,52 (oito mil e oitenta e dois reais e 
cinquenta e dois centavos) 

7. VIGÊNCIA 12 (doze) meses, contados a partir da 
publicação deste extrato. 

8. FORO: Goiânia-Goiás 

Goiânia, 01 de Abril de 2021. 

Kleber Adorno 
Secretário de Cultura 

Agência da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia